

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC
11 Laurier St. / 11, rue Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0A1 / Noyau 0A1
Gatineau, Québec K1A 0S5
Bid Fax: (819) 997-9776

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Vehicles & Industrial Products Division
11 Laurier St./11, rue Laurier
7A2, Place du Portage, Phase III
Gatineau, Québec K1A 0S5

Title - Sujet Highway Tractor with Chassis Mount	
Solicitation No. - N° de l'invitation F7047-130128/A	Amendment No. - N° modif. 002
Client Reference No. - N° de référence du client F7047-130128	Date 2014-02-10
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$HP-918-64321	
File No. - N° de dossier hp918.F7047-130128	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2014-02-18	
Time Zone Fuseau horaire Eastern Standard Time EST	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Huda Dahir	Buyer Id - Id de l'acheteur hp918
Telephone No. - N° de téléphone (819) 956-1702 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

This amendment n° 002 is raised to answer questions from potential suppliers and to modify Annex "A" - Class 8 Highway Tractor with a Chassis mounted 36 Ton Knuckle Boom (crane).

Question 1: Controls: Most cranes fitted with remote controls only have one set of manual controls for the crane and winch. Safety standards require that outrigger beams are only operated from the side from which they can be seen. Is it acceptable to have one set of controls for the crane and winch and have the outriggers controlled only on the side from which they can be seen?

Answer 1: Outrigger controls must be operated from both sides as safety standards require that they be seen when being deployed unless coupled with the remote.

Question 2: Remote Control: It is very common to control the winch and crane by remote controls in addition to the manual controls. Selecting the outrigger controls from the remote is also quite common. Actually controlling the outriggers by remote control is rare due to the added cost. Must the crane be fitted with remote controls on the outrigger extension and support leg functions?

Answer 2: The remote controls must control the boom and winch, the manual controls must operate boom, winch and outriggers from both sides.

Question 3: Plastic oil tank: A crane mounted plastic oil tank is not advantages to this application. It can be susceptible to winter damage and difficult to check and replace oil. Will a frame mounted steel oil tank be accepted?

Answer 3: A steel frame mounted tank must be powder coated and guaranteed to withstand the harsh elements. Aluminum tank would also be acceptable, but must be mounted with aluminum straps.

Question 4: Winch: The winch must be capable of meeting load/lifting requirements as stated in the Capacity chart of Crane. Crane chart says it will pick 2469 lbs at 61'10"; Winch chart says it will pick 2094 lbs at 61'10". Should the word "MUST" be deleted?

Answer 4: The word "MUST" is deleted from the winch specification.

ANNEX "A" - MODIFICATIONS

At Annex "A" - Class 8 Highway Tractor with a Chassis mounted 36 Ton Knuckle Boom (crane).
section 2 - Crane Requirements:

DELETE:**Winch**

The crane must be equipped with a winch cable operating device. It shall also include a stop-limiter system which avoids the risk from direct and indirect overload applied to the winch itself. The winch capacity must be capable of meeting the minimum load/lifting requirements as stated above in **Capacity**.

INSERT:**Winch**

The crane must be equipped with a winch cable operating device. It shall also include a stop-limiter system which avoids the risk from direct and indirect overload applied to the winch itself. The winch capacity should be capable of meeting the minimum load/lifting requirements as stated above in **Capacity**.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS OF THIS SOLICITATION REMAIN UNCHANGED.